,

ac veftros ab hiis cum effeitu de cxtero compefcentes , alioquiu

contra vos & veftros perturbatores prxdidliE pacis, ut exigit ves-

trum & eorum exceflus, ad alia, licet inviti, quodammodo ratio-

ne praevia procedemus.

Damm apud Weftmonafterium die Veneris proxima poft Feftum
Sanifti Martini Yemalis, anno Domini millefimo ducentefimo fep-

tuagelimo fexto.

176
An. 4.

J5. I.

Tat. 4.

E. I.

De Rogero de Mortuo Adari , Capitaneo contra Wallen-

fes ajfignato.

Ann. D. R EX Comitibus, Baronibus, Militibus, & omnibus aliis fidcli-

1276.
' busfois de Comitatibus Sallopix, Staffordix, & Herefbrdix,
& in partibus propinquis , terras extra metas Comitatuum habenti-

bus , & eorum Ballivis , falutem.

Sciatis quod aflignavimus diledtum & fidelem noftrum Rogerum
de Mortuomari, Capitaneum in Comitatibus & partibus prxdid^is,

ad eafdem partes contra Lewelinum filium Griffini & complices

fuos cuftodiendum, & ad reprimendum eorum malitiam & inlijl-

tus, modis omnibus quibus viderit expedire.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Rogero , & ei
,
quem ad

ea facienda loco fuo pofuent , quotiens ipfum Rogerum abefle

contigerit, intendentes fitis & auxiliantes cum equis & armis & to-

to poffe veftro; & ipfum & Comitivam ejus in Caflris, Villis, &
locis veftris fortibus, ficut nos ipfbs, quotiens ab eodem Rogero,
vel ab eo, quem ad ea facienda loco Uio pofuerit, ex parte noitra

fucritis requifiti, receptetis, quoulque ^ nobis aliud inde habueritis

in mandatis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. decimo quinto die Novembris.

Im. I. T. LL

* De Wallenjibm recipiendis ad gratiam.

R EX, diledo & fideli fuo Wilielmo de Bello Campo, Co-
miti Warr. Capitaneo ad munitionem fuam in Comitatu Ce-

ftrix deputato, falutem.

Sciatis quod nos, de fidelitate & induftria veftra ad plenum con-
fidentes, dedimus vobis poteftatem recipiendi ad gratiam, & pa-
cem noftram, quofcumque Walenfes, Lewelino hlio Gritfini r^-
belli noftro adhsrentes, qui ad pacem noftram venire voluerint,
prout ad opus noftrum expedire videritis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. decimo fexto die Novembris.

Ann. Di
1276.

Bii-u. 1 .

*I(. 72.

^?;. f.
E. I.

Litera a Margareta. Regina Francia pro Comite Sa-
baudia,

lyrAgnifico Principi, nepoti noftro karifllmo, Edwardo, Dei Ann. D.
-L»-'- gratia, illuftri Regi Anglix, Margareta, eadem gratia, Fran- 1276.
cix Regina, lalutem, & fincerjc dilecftionis affedtum. -^». f-

Serenitatem veftram requirimus & rogamus
, quatenus preces, -^- '•

quas Comes SabaudicE,_ avunculus nofter kariflimus, \'obis porrigit £^B«»*
pro Grimoardo de Alris tineis Clerico (qui , una cum Dommi Pa- '''"''' '"

px Nuncio ,
pro pace reformanda inter Regem Alemanix , & Ittrri.

prxfatum avunculum noftrum laboravit & latwrat foUicitej intuim
prxdititi avunculi noftri, & noftro velitis adeo favorabiliter effedui
mancipare

,
quod idem Grimoardus iibi fentiat apud vos favorem

& gratiam accrevifTe.

Dat. apud Matifc. die veneris ante Feftum beati Clementis.

De Rege, vel Edmundo fratre fno i» Terram fanc-

tam profeilttro.

CAnaifllmo Patri in Chrifto, & Domino J. Dei gratia, facro- Ann. D.^ ianftx & univerfalis EccIeficE fummo Pontifici, Edwardus, ea- 1270.
dem gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernia: & Dux Aquitanix, An. f.
cum omni devotione pedum ofcula beatorum. -E. i.

Ut, in generali ad Terram fandtam paffagio proximo
,
perfona- F:U. f.

liter ad eandem terram proficifcamur , vel chariffimum fratrem £. i.

noftrum Edmundum Lancaftrix Comitem, pro nobis tranltnitta- m. i5.

mus ibidem

,

j« Schs-

Diledtis & fidclibus noftris R. Abbati Weftmon. & Magiftro tl»U.

Henrico de Nevverk clerico & familiari noftro , nos (pecialiter ob-
ligandi, tenorepraefentium, plenam tril)uimus poteltatem :

Et hoc idem vencrabilibus patribus Dominis Cardinalibus patefa-

cimus per praefentes
,
quibus iigillum noftrum apponi fecimus in

teftimonium prxmifforum.

Dat. apud Windef duodecimo die Decembris, anno Regni nos-

tri quinto.

De Exercittt Regis fummonendo contra Lewelinum Prin- . . y
cipsm Wallite.

.A.f-c^i 7» » £fTi-;^i-^l_ ^**^-^^
EDwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hiberni^, & Ann. D,

Dux Aquitannix, diledo fratri & fideli fuoEdmundo, Co- 1276.
miti Lancaltrix, falutem. An. j-.

Quia Lewelinus, filius Griffini, Princeps Wallix , & complices Z. i.

fui , rebelles noftri , terras noftras & fid^lium noftrorum in parti- Chuf. y.

bus Marchise invaferunt, & de die in diem invadunt, & homicidia £. i.

& alia dampna enormia ibidem perpetrarunt; m.\x. i.

Et idem Lewelinus nobis, prout deberet, obedire contempfit &
contempnit , in notlri prxjudicium & contemptum , & veftri &
aliorum fidelium noftrorum grave dampnum, & exhxredationem

manifeftam," per quod jam exercitum noftrum lummoneri fecimus,

quod fit apud Wygomiam in Odtabis Samfti * Johannis Baptilla:, * II. 75;
proximo futuris , ad rebellionem didi Lewelini & fautorum fuo-

rum reprimendam

;

Vobis mandamus quod , didtis die & loco , interfitis cum equis

& armis, & cum fervitio veftro nobis debito, parati exinde profi-

cifc! nobifcum,in expeditionem noftram, contra praxlidtum Le-
welinum & complices fuos rebelles nolhos.